ДУМА КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
            04.10.2012                                                                                                               № 175
  с. Кожевниково       Кожевниковского района       Томской области
О внесении изменений в долгосрочную районную целевую программу
 «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Кожевниковского района на период 2009-2013 годы»

   Рассмотрев изменения в долгосрочную  районную целевую программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Кожевниковского района на период 2009-2013 годы» утвержденную решением Думы Кожевниковского района от 28.08.2008 г. № 281
Дума Кожевниковского района РЕШИЛА:

1. Внести изменения  в долгосрочную районную целевую программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Кожевниковского района на период 2009-2013 годы» утвержденную решением Думы Кожевниковского района от 28.08.2008 г. № 281:
            1) в паспорте программы пункт «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции: Объем средств на реализацию программы в 2009-2013 году 59478,65 тыс. руб., в том числе районный бюджет 9197,86 тыс. рублей.
            2) пункт 6. «Финансовое обеспечение программы» изложить в новой редакции согласно приложению  1.
2.  Настоящее решение вступает в силу  с момента его опубликования в районной газете «Знамя труда».

Председатель Думы

                     Т.А. Ромашова
Глава района

                                                                      А.М. Емельянов
	Приложение 1

	к решению Думы Кожевниковского района

	                                                                                                                                                           от  04.10.2012  №  175

	6. Финансовое обеспечение программы

	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	ИТОГО

	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ

	Информационная и кадровая поддержка субъектов малого и среднего бизнеса                                                                                                                                                     через инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства

	Проведение обучающих семинаров для предпринимателей, 10шт

	22,00
	22,00

	29,2
	29,20
	51,20
	51,20

	- Сопровождение и техническое обслуживание Интернет-представительства - создание страницы на сайте района с освещением деятельности предпринимателей

	12,00
	12,00

	12,0
	12,00
	24,00
	24,00

	Популяризация предпринимательской деятельности

	Ежегодный конкурс по парикмахерскому искусству

	22,00
	22,00

	29,20
	29,20
	51,20
	51,20

	Ежегодный конкурс на лучшее новогоднее оформление
	30,00
	30,00
	33,00
	33,00

	3,00

	43,90
	43,90
	109,9
	106, 90

	Создание положительного имиджа предпринимательства:

	20,00
	20,00

	20,00
	20,00
	40,00
	40,00

	Проведение конкурса предприниматель года

	22,00
	22,00
	15,00

	3,00

	29,20
	29,20
	69,20
	51,2

	Проведение праздника "День предпринимателя"

	36,90
	36,90
	3,0

	3,00

	50,20
	50,20
	93,1
	87,1

	Проведение конкурса на лучшее предприятие среди малого и среднего сельского бизнеса
	350,00

	360,00

	270,00

	200,00

	390,00

	1570,00
	0,00

	Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	Формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Кожевниковского района и обеспечение ее деятельности (Создание и развитие деятельности МБУ «Кожевниковский  бизнес-инкубатор»)
	214,91
	401,00
	200,11
	400,22
	214,00
	152,59
	244,00
	464,08
	250,85
	501,70
	1123,87
	1919,59

	Организация работы МБУ «Кожевниковский  бизнес-инкубатор)
	1716,00
	1000,00
	41,40
	2514,80

	41,40

	1798,8
	3514,80

	Софинансирование расходов на создание, содержание и обслуживание МБУ «Кожевниковский  бизнес-инкубатор»)

	285,2
	11000
	1300,39
	9000,0
	500,0
	1000,0
	2085,59
	21000,0

	Организация финансовой поддержки малого и среднего предпринимательства

	Конкурс предпринимательских проектов стартующего бизнеса
	400,00
	1080,60
	550,00
	1100,00
	400,00
	1500,00
	100,00
	1500,00
	1231,00
	1462,00
	2181,00
	6642,60

	ИТОГО по разделам
	2710,91
	2511,60
	1319,41
	4182,92
	1187,2
	12652,59
	1853,39
	10964,08
	2126,95
	3177,40
	9197,86
	33488,59

	Всего средства различных уровней по годам
	5222,51
	5502,33
	13839,79
	12817,47
	5304,35
	42686,45

	Привлечено средств  при участии предпринимателей  в областных конкурсах

	2100,00
	1900,00
	1200,00
	1200,00
	6400,00

	Средства предпринимателей
	1500,00
	1650,00
	3054,20
	1995,00
	2193,00
	10392,2

	ВСЕГО  по программе
	6722,51
	9252,33
	18793,99
	16012,47
	8697,35
	59478,65